
Сојуз на математичари на Македонија, бул. Александар Македонски бб, п.ф. 10 ,  1130  Скопје,  тел.  02 3116053 
     SOJUZ NA MATEMATI^ARI  До           
              NA MAKEDONIJA     Директорот, Активот на математичари и Активот на одделенски наставници  
          Br.  ____56389_302____        при ____________________________________________________________ __ 
         __22.03____. 2017 godina     
                        Skopje  
  

 Predmet: Izvestuvawe za Regionalen natprevar po matematika za u~enicite od osnovnoto 
obrazovanie vo u~ebnata 2016/2017 
 

 Ve izvestuvame deka Regionalniot natprevar po matematika za u~enicite od osnovnoto obrazovanie }e se odr`at na 
01.04.2017 godina vo isto vreme vo site regioni so po~etok od 09:30  ~asot i so vremetraewe od 120 minuti.  
 Согласно Правилникот за натпревари, Regionalnite natprevari se realiziraat vo 22 regioni i toa: 

Р.бр. Опис Регион, Училиште и Одговорен наставник (моб. број и E-mail адреса)
1 РЕГИОН:  Берово, Делчево, Пехчево, Македонска Каменица, Русиново 

Домаќин:  ОУ Св.Климент Охридски - Делчево
Одговорен наставник: Елизабета Алексовска  тел.071 273967
E-mail: aleksovskaelizabeta71@yahoo.com 

2 РЕГИОН:  Битола, Ресен, Бистрица, Новаци, Демир Хисар, Бач, Сопотница 
Домаќин:  ОУ Ѓорѓи Сугарев - Битола
Одговорен наставник: Лилјана Василевска  тел.070 312762
E-mail: liljanav@yahoo.com 

3 РЕГИОН:  Велес, Свети Николе,  Богомила,  Градско,  Лозово, Чашка.  Извор 
Домаќин:  ОУ Васил Главинов - Велес
Одговорен наставник: Сениха Брзева  тел.075 294099
E-mail: senihabrzeva@yahoo.com 

4 РЕГИОН:  Гевгелија, Негорци, Дојран, Богданци, Миравци, Валандово,  Јосифово
Домаќин:  ОУ Кирил и Методиј - с.Стојаково
Одговорен наставник: Мими Карагошева  Данаилова  тел.078 691906
E-mail: mimi karagoseva@yahoo.com 

5 РЕГИОН:  Гостивар, Неготино (Полошко), Врапчиште, Маврови Анови 
Домаќин:  ОУ Гоце Делчев - Гостивар
Одговорен наставник: Ѓуро  Трпески  тел.075  558776
E-mail: gjurotrpeski1950@ymail.com 

6 РЕГИОН:  Дебар, Ростуше, Центар Жупа
Домаќин:  ОУ Ѓорѓија Пулевски - с.Ростуше
Одговорен наставник: Ќемал Мавмути  тел.078 608459
E-mail: mavmuti.kemal@gmail.com 

7 РЕГИОН:  Кавадарци, Неготино, Росоман, Демир Капија, Конопишта 
Домаќин:  ОУ Тоде Хаџи Тефов - Кавадарци
Одговорен наставник: Елизабета Мешкова  тел.071 250982 и Весна Китева тел.071 239255 
E-mail: elizabetameskova@yahoo.com 

8 РЕГИОН:  Кичево. Другово, Осломеј, Вранештица, Зајас, Србиново 
Домаќин:  ОУ Кузман Јосифовски питу - Кичево
Одговорен наставник: Зоран  Ристевски  тел.078 454777
E-mail: zoristevski@gmail.com 

9 РЕГИОН:  Кочани, Виница, Чешиново, Блатец, Облешево, Зрновци, Оризари 
Домаќин:  ОУ Страшо Пинџур - Чешиново
Одговорен наставник: Валентина Зафировска  тел. 070 275212
E-mail: zafirovska.valentina@yahoo.com 

10 РЕГИОН:  Крива Паланка, Кратово, Ранковце
Домаќин:  ООУ Илинден - Крива Паланка
Одговорен наставник: Рајна Јакимовска  тел.070 928604
E-mail: rajnajakimovska@yahoo.com 

11 РЕГИОН:  Куманово, Липково, Орашац, Клечовце, Старо Нагоричане 
Домаќин:  ОУ Крсте Мисирков - Куманово
Одговорен наставник: Елена Додевска  тел.075 539260
E-mail: dodevskaelena@yahoo.com 

12 РЕГИОН:  Охрид, Белчишта, Косел, Мешеишта
Домаќин:  ОУ Ванчо Николески - с.Лескоец
Одговорен наставник: Цвета Андреска  тел.078 481687 и Весна Гашоска тел.075 482508 
E-mail: Cveta Andreska@yahoo.com  ; vesnagashoska@gmail.com 

13 РЕГИОН:  Прилеп, Крушево, Долнени, Тополчани, Житоше, Кривогаштани, Витолиште, 
Домаќин:  ОУ Гоце Делчев - ОУ Манчу Матак - с.Криогаштани
Одговорен наставник: Сотир Нешкоски   тел.071 361441
E-mail: sbneskoski@yahoo.com 

14 РЕГИОН:  Скопје - Гази Баба
Домаќин:  ОУ Григор Прличев
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Одговорен наставник: Лилјана Петровска  тел.075 990707
E-mail: liljanakatevenovska58@gmail.com 

15 РЕГИОН:  Скопје - Чаир (Бутел)
Домаќин:  ОУ Браќа Рамиз Хамид
Одговорен наставник: Билјана Иваноска  тел.075 292121
E-mail: biljana.ivanoska@gmail.com 

16 РЕГИОН:  Скопје - Центар 
Домаќин:  ОУ Јохан Хајнрих Песталоци
Одговорен наставник: Даниела Нацев  тел.070 819614
E-mail:   

17 РЕГИОН:  Струга, Луково, Делогожда, Лабуништа, Подгорци, Драслајца, Октиси
Домаќин:  ОУ Браќа Миладиновци - Струга
Одговорен наставник: Борјанка Јованоска  тел.070 362575
E-mail: jovanoskaborjanka@yahoo.com 

18 РЕГИОН:  Струмица, Ново Село, Василево, Босилово, Куклиш, Муртино, Радовиш, Конче, 
Домаќин:  ОУ Никола Карев - Радовиш
Одговорен наставник: Елизабета Мазновска  тел.071 253321
E-mail: beti.maznovska@gmail.com 

19 РЕГИОН:  Тетово, Џепиште, Брвеница, Камењане, Желино, Јегуновце, Вратница 
Домаќин:  ОУ Лирија 
Одговорен наставник: Вукашин Кировски   тел.078 342505
E-mail: j.despenic@gmail.com 

20 РЕГИОН:  Штип. Пробиштип, Злетово, Карбинци
Домаќин:  ОУ Никола Карев - Пробиштип
Одговорен наставник: Живко Ангеловски  тел.071 331011
E-mail: zivkoangelovski@gmail.com 

21 РЕГИОН:  Скопје - Кисела Вода, Аеродром
Домаќин:  ОУ Љубен Лапе  
Одговорен наставник: Александра Пешевска Митановска  тел.078 365040
E-mail: apesmit@gmail.com 

22 РЕГИОН:  Скопје - Карпош, Ѓорче Петров, Сарај
Домаќин:   ОУ Мирче Ацев
Одговорен наставник:   
E-mail:   

 
 

 Na natprevarot }e u~estvuvaat u~enicite od sledniot spisok od va{iot region:  
 

5 Регион Гостивар, Неготино (Полошко), Врапчиште, Маврови Анови 2016/2017 година  
ред.бр. име и презиме одделение училиште општина ментор/име и презиме вкупно награда 

1 Илина Димитријевска IV Гоце Делчев Гостивар Александра Огњаноска 100 I 
2 Александар IV ОУ Врапчиште Врапчиште Слаѓана Поповска 95 I 
3 Бојана Анастасијеска IV Единство Гостивар Маре Стојкоска 88 I 
4 Јана Бошковска IV Мустафа К. Ататурк Гостивар Катерина Спасеноска 75 II 
5 Дарио Дамјаноски IV Единство Гостивар Јованка Новеска 74 II 
6 Никола Петроски IV Гоце Делчев Гостивар Јасмина Ефремоска 74 II 
7 Христијан Петроски IV Единство Гостивар Маре Стојкоска 66 III 
8 Alı Imer IV ОУ Врапчиште Врапчиште Nagıp Alıjı 65 III 
9 Ademı Ecrin IV ОУ Врапчиште Врапчиште Zurap Elezı 65 III 

10 Javuzımran Celık IV ОУ Врапчиште Врапчиште Nagıp Alıjı 65 III 
11 Emırhan Mehmetı IV ОУ Врапчиште Врапчиште Zurap Elezı 65 III 
12 Даниел Филипоски IV Гоце Делчев Гостивар Катерина Јованоска 56 III 
13 Матео Сефафимовски IV Единство Гостивар Маре Стојкоска 55 III 
14 Јосиф Милчески IV Единство Гостивар Маре Стојкоска 50 Пофалница
15 Михаела Самојлоска IV Гоце Делчев Гостивар Јасмина Ефремоска 41 Пофалница
16 Панче Василески IV Единство Гостивар Маре Стојкоска 41 Пофалница

    
ред.бр. име и презиме одделение училиште општина ментор/име и презиме вкупно награда 

1 Виктор Марковски V Мустафа К. Ататурк Гостивар Марина Марковска 80 II 
2 Слаѓана Стојаноска V Гоце Делчев Гостивар Габриела Мерџаноска 80 II 
3 Филип Маркоски V ОУ „Врапчиште“ Врапчиште Христина Димитриеска 80 II 
4 Михаела Јакимоска V Гоце Делчев Гостивар Габриела Мерџаноска 73 II 
5 Драган Рафајлоски V Мустафа К. Ататурк Гостивар Марина Марковска 62 III 
6 Валентино Бошковски V Гоце Делчев Гостивар Габриела Мерџаноска 56 III 
7 Теодор Трпевски V Гоце Делчев Гостивар Габриела Мерџаноска 51 Пофалница
8 Ерен Џули V Мустафа К. Ататурк Гостивар Ѓултен Џафер 50 Пофалница
9 Стефанија V Мустафа К. Ататурк Гостивар Марина Марковска 50 Пофалница

10 Jusuf Alıevık V ОУ „Врапчиште“ Врапчиште Gjulnaer Mustafa 50 Пофалница
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11 Senan Idrızı V ОУ „Врапчиште“ Врапчиште Gjulnaer Mustafa 50 Пофалница

    
ред.бр. име и презиме одделение училиште општина ментор/име и презиме вкупно награда 

1 Митко Тофилоски VI ОУ „Врапчиште“ Врапчиште Славица Мирческа 83 II 
2 Лука Дејановски VI Мустафа К. Ататурк Гостивар Анета Филипоска 65 III 
3 Мартин Новакоски VI Гоце Делчев Гостивар Мира Ангелоска 65 III 
4 Зорина Савеска VI Мустафа К. Ататурк Гостивар Анета Филипоска 60 III 
5 Андреа Михајлоски VI Гоце Делчев Гостивар Мира Ангелоска 55 III 
6 Виктор Угриноски VI Гоце Делчев Гостивар Мира Ангелоска 52 Пофалница
7 Хелена Лазареска VI Мустафа К. Ататурк Гостивар Анета Филипоска 40 Пофалница

    
ред.бр. име и презиме одделение училиште општина ментор/име и презиме вкупно награда 

1 Марио Крајоски VII Гоце Делчев Гостивар Ѓуро Трпески 100 I 
2 Искра Дукоска VII ОУ „Врапчиште“ Врапчиште Славица Мирческа 87 I 
3 Андријана Јаковлеска VII ОУ „Врапчиште“ Врапчиште Славица Мирческа 87 I 
4 Томче Маркоски VII ОУ „Врапчиште“ Врапчиште Славица Мирческа 80 II 
5 Симона Филипоска VII Гоце Делчев Гостивар Ѓуро Трпески 65 III 
6 Ристе Брчиоски VII Гоце Делчев Гостивар Кристина Бојаровска 50 Пофалница
7 Ива Крајоска VII Гоце Делчев Гостивар Ѓуро Трпески 39  
8 Христијан Шарески VII Гоце Делчев Гостивар Кристина Бојаровска 35  

    
ред.бр. име и презиме одделение училиште општина ментор/име и презиме вкупно награда 

1 Амин Идризовски VIII Гоце Делчев Гостивар Ѓуро Трпески 100 I 
2 Стефан Василески VIII ОУ „Врапчиште Врапчиште Славица Мирческа 90 I 
3 Марина Василеска VIII ОУ „Врапчиште Врапчиште Славица Мирческа 90 I 
4 Александра Јончевска VIII Гоце Делчев Гостивар Ѓуро Трпески 79 II 
5 Мартин Јаневски VIII Мустафа К. Ататурк Гостивар Славица Димитриеска 56 III 
6 Марија Трпеска VIII Мустафа К. Ататурк Гостивар Славица Димитриеска 55 III 
7 Hakkan Ibraımı VIII ОУ „Врапчиште Врапчиште Nuran Jonuzı 55 III 
8 Alı Bajramı VIII ОУ „Врапчиште Врапчиште Nuran Jonuzı 45 Пофалница
9 Димитриј Пачуков VIII Мустафа К. Ататурк Гостивар Славица Димитриеска 35  

    
ред.бр. име и презиме одделение училиште општина ментор/име и презиме вкупно награда 

1 Даниела Јованоска IX ОУ „Врапчиште Врапчиште Славица Мирческа 75 II 
2 Afra Bekırı IX ОУ „Врапчиште Врапчиште Nuran Jonuzı 72 II 
3 Samıja Osmanı IX ОУ „Врапчиште Врапчиште Nuran Jonuzı 72 II 
4 Миле Стојаноски IX ОУ „Врапчиште Врапчиште Славица Мирческа 57 III 
5 Симона Страшевска IX Гоце Делчев  Гостивар Мира Ангелеска 11  

 

 Vo regionot vo koj ne e nazna~en doma}in na natprevarot  i odgovorno lice toa dopolnitelno }e bide napraveno i SMM go 
zadr`uva pravoto на toa. SMM gi zadr`uva pravata na izmeni na prethodniot spisok vo soglasnost so potrebite.  
 Sekoe u~ili{te koe u~estvuva na natprevarot e dol`no da delegira NAJMALKU eden ~len vo komisijata za pregleduvawe 
na zada~i.  
 Резултатите од натпреварот истиот ден да се достават на адреса natprevari.smm@gmail.com заради брзо составување и 
објавување на единствена ранг листа на државно ниво. РЕЗУЛТАТИТЕ И СИТЕ ИНФОРМАЦИИ ПРАТЕТЕ ГИ НА СТРАНАТА 
НА СММ 
  www.smm.com.mk  
 Право на учество на регионалниот натпревар имаат учениците кои на минатогодишните Државни натпревари освоиле 
награда(прва, втора или трета). Своето учество треба да го најават најдоцна до 27.03.2017 година до соодветното училиште 
домаќин од регионот.  Vo prijavata treba da bide navedeno, ~itlivo, imeto i prezimeto na sekoj u~enik natprevaruva~.  
 Na natprevarot }e bidat dadeni 5 zada~i koi }e se vrednuvaat so vkupno 100 boda.  
 Izborot na zada~i }e bide:  
  -2 zada~i od spisanieto NUMERUS vo izdanie na SMM, od rubrikite Konkursni zada~i i podgotvitelni zada~i za 
natprevari; 
  - 3 zada~i po izbor na komisijata za zada~i za natprevari vo osnovnoto obrazovanie pri SMM. 
 

 ВО СЕКОЈ РЕГИОН ДА СЕ НАПРАВИ ПРЕЦИЗЕН СПИСОК НА ЧЛЕНОВИТЕ НА КОМИСИИТЕ ЗА ПРЕГЛЕДУВАЊЕ ПО ОДДЕЛЕНИЈА,КОМИСИЈА 
ЗА ТЕСТИРАЊЕ, КОМИСИЈА ЗА ОДГОВОР ПО ПРИГОВИРИ ЗА ДА МОЖЕ ДА СЕ НАПРАВАТ СООДВЕТНИ СЕРТИФИКАТИ(ПОТВРДИ), КАКО 
ЧЛЕНОВИ РЕАЛИЗАТОРИ НА НАТПРЕВАРОТ.  
 ДА СЕ НАПРАВАТ (ПОПОЛНАТ) EXCELL-табели кои се испратени до училиштата домаќини, за КОМИСИЈА ЗА ПРЕГЛЕДУВАЊЕ, КОМИСИЈА ЗА 
ТЕСТИРАЊЕ, КОМИСИЈА ЗА ОДГОВОР НА ПРИГОВОРИ И ДА СЕ ИСПРАТИ ИМЕТО НА ДИРЕКТОРОТ НА УЧИЛИШТЕТО ДОМАЌИН НА 
НАТПРЕВАРОТ. 

 
 

ВАЖНО 
  

 Календар на натпревари во основното образование за учебната 2016/17 година 
 - Републички натпревар за учениците од основното образование   06.05.2017 година 
 - Јуниорска македонска математичка олимпијада 2016 година    27.05.2017 година 
 



Сојуз на математичари на Македонија, бул. Александар Македонски бб, п.ф. 10 ,  1130  Скопје,  тел.  02 3116053 
      22.03.2017, Скопје            Председател на СММ 
                     ____________________ 
                         Проф. Алекса Малчески 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


